СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БИЕКТАУ АВЫЛ
Щ1РЛЕГЕ СОВЕТЫРЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422701, Республика Татарстан, Высокогорский район,
с. Высокая Гора, ул. Юбилейная, 1А

422701, Татарстан Республикасы, Биектау районы,
Биектау авылы, Юбилей ур., 1 А

Тел./факс: +7(84365) 74-7-79, e-mail: Vgor.Vsg@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
07 июня 2022 года

КАРАР
№ 203

О внесении изменений в Решение Совета Высокогорского сельского поселения
Высокогорского муниципального района от 29.11.2019г № 619 «О земельном

налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования «Высокогорское сельское поселение Высокогорского муниципального района»,
Совет Высокогорского сельского поселения Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан,

1.Внести в Решение Совета Высокогорского сельского поселения Высокогорского
муниципального района от 29.11.2019 г. №619 «О земельном налоге» (в редакции решения
Совета от 19.05.2020 № 671) следующие изменения:

п.7. пп.7.1. изложить в следующей редакции:
7.1. От уплаты земельного налога освобождаются:
- организации - в отношении земельных участков общего пользования (под лесами,

лесопарками, парками, скверами, шоссе, проспектами, улицами, переулками, проездами,
площадями, остановками, памятниками, набережными, колонками, водонапорными башнями,
родниками, колодцами, артезианскими скважинами);

- организации и учреждения в отношении земельных участков, занятых кладбищами,
скотомогильниками и гражданскими захоронениями;

- частных, муниципальных технопарков (индустриальных парков), промышленных
площадок, промышленных парков, созданных на территории Высокогорского сельского
поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан и аккредитованных
в порядке, установленном Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
27.08.2014 года № 616 «Об аккредитации субъектов инфраструктуры имущественной
поддержки малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан» на период до 1
января 2025;

- участники и инвалиды Великой Отечественной войны, участники и инвалиды иных
боевых действий, а также граждане, на которых законодательством распространены
социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны. Основанием для
предоставления льготы является удостоверение ветерана Великой Отечественной войны либо
удостоверение участника войны, иные соответствующие удостоверения;

О земельном налоге

РЕШИЛ:

mailto:Vgor.Vsg@tatar.ru

Установленные налоговые льготы для физических лиц не действуют в отношении
земельных участков с видами разрешенного использования, направленными на извлечение
прибыли (коммерческое использование).

2.Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте
Высокогорского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет
по веб-адресу: http://vysokava-gora.tatarstan.ru.

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель председателя (
заместитель главы сельског М.Н.Касюков

http://vysokava-gora.tatarstan.ru